
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

  
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA N° 64 
 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA EX DELIBERA G.R. N.15/12 DEL 30/03/2004, PER 
L’ASSUNZIONE, PER UN PERIODO DI OTTO MESI, DI N.10 OPERAI AVVENTIZI DI CUI 
N.2 CON QUALIFICA DI ESCAVATORISTA: NOMINA DOTT.SA SANTINA SINI A 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO. 
 

Il giorno 11/03/2024, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore ad interim dell’Area 

Amministrativa dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i., in particolare l'art.34 ‘Personale e uffici 
dei consorzi’; 

VISTO il vigente Statuto consortile e, in particolare, l'art.27 ‘Direttori di Area'; 

PREMESSO che, con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n.8 del 14/02/2024 (esecutiva con 
provvedimento dell’organo di controllo n.5359 del 23.02.204) è disposto l’avvio, presso il Centro per l’impiego 
competente, di una procedura selettiva ai sensi della delibera G.R. n.15/12 del 30/03/2004, per l’assunzione, per un 
periodo di otto mesi, di n.10 operai avventizi di cui n.2 con qualifica di escavatorista; 

RITENUTO opportuno nominare un Responsabile del Procedimento per l’espletamento delle attività di istruttoria e di 
ogni altro adempimento procedimentale relativi alla procedura selettiva in premessa, ai sensi dell’artt.5 e 6 della 
Legge n.241/1990 e s.m.i., mantenendo l’adozione e la sottoscrizione del provvedimento finale conclusivo del 
procedimento in capo al Dirigente dell’area amministrativa, ai sensi del vigente statuto consortile; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) dell’Ente ed i relativi allegati (Organigramma e Dotazione 
Organica) adottato dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n.2 del 02/04/2022, esecutiva a seguito di 
approvazione dell'Organo di controllo dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e RAP (provvedimento n.2602 del 
17/02/2022); 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 3 del 01/02/2024, con la quale il personale consortile 
attualmente in servizio è stato ripartito ed assegnato tra le Aree Amministrativa, Tecnica e Tecnico-Gestionale ed 
Agraria ed i relativi Settori organizzativi, così come previsti nel P.O.V.; 

RITENUTO di nominare Responsabile del procedimento, per l’espletamento delle attività di istruttoria e di ogni altro 
adempimento procedimentale relative alla procedura selettiva in premessa, la Dott.ssa Santina Sini, Responsabile del 
Settore Segreteria e AA.GG. dell’Area Amministrativa, in possesso della necessaria competenza professionale richiesta 
per l’espletamento dell’incarico; 

VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

D E T E R M I N A 

1) di nominare, ai sensi dell’artt.5 e 6 della Legge n.241/1990 e s.m.i., la Dott.ssa Santina Sini Responsabile del 
Procedimento per l’espletamento delle attività di istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale relativi alla 
procedura selettiva di cui alla delibera G.R. n.15/12 del 30/03/2004, per l’assunzione, per un periodo di otto mesi, di 
n.10 operai avventizi di cui n.2 con qualifica di escavatorista; 

2) di stabilire che l’adozione e la sottoscrizione del provvedimento finale conclusivo del procedimento in oggetto 
rimane in capo al Dirigente dell’area amministrativa, ai sensi del vigente statuto consortile; 

3) di dare atto che, in conformità a quanto stabilito nel vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e 
della trasparenza la Responsabile di Procedimento, prima dell’avvio delle attività in oggetto, ha l'obbligo di 
presentare al Dirigente la dichiarazione di insussistenza di cause ostative a ricoprire l’incarico; 

4) di disporre la pubblicazione del seguente atto all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, dello statuto 
consortile e di adempire agli obblighi di trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

5) trasmettere la presente all’interessata per gli adempimenti di competenza. 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 179 del 11/03/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/03/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
f.to Dott. Massimo Curreli 

 
 

E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data  11/03/2024                             
 
  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 
 

 
 


